UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SGDĐT-GDTrH

V/v triển khai kế hoạch chi viện giáo dục

tiếng Hàn Quốc trong các trường PT năm 2023

  Hải Phòng, ngày      tháng     năm 2023

Kính gửi:

-  Phòng Giáo dục và Đào tạo quận/huyện;

-  Trường Trung học phổ thông;

-  Trường Phổ thông nhiều cấp.

Căn cứ Quyết định số 1042/QĐ-UBND ngày 21/4/2020 của Ủy ban nhân dân

thành phố về việc ban hành Kế hoạch dạy học tiếng Nhật Bản, tiếng Hàn Quốc trên địa

bàn thành phố Hải Phòng giai đoạn 2020 – 2030;

Căn cứ Công văn số 227/ROKE ngày 29/5/2023 của Văn phòng đại diện Giáo

dục Hàn Quốc ở nước ngoài tại Việt Nam về khảo sát và chi viện giáo dục tiếng Hàn

Quốc đến các trường phổ thông năm 2023;

Nhằm nâng cao hiệu quả hoạt động hợp tác quốc tế trong lĩnh vực giáo dục và

đào tạo và hỗ trợ hoạt động giảng dạy tiếng Hàn Quốc tại các trường phổ thông trên địa

bàn thành phố Hải Phòng, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) triển khai kế hoạch chi viện

giáo dục tiếng Hàn Quốc đến các Phòng GDĐT quận/huyện, trường THPT, trường PT

nhiều cấp học (gọi chung là các đơn vị) trên địa bàn thành phố, cụ thể như sau:

1. Các đơn vị đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền đến học sinh, phụ huynh, giáo

viên, công nhân viên nhà trường về công tác dạy và học tiếng Hàn Quốc trên địa bàn

thành phố Hải Phòng. Triển khai các nội dung của kế hoạch chi viện giáo dục tiếng Hàn

Quốc đến các trường phổ thông năm 2023 (trong Phụ lục 1 đính kèm) đến các đơn vị, tổ

chức, cá nhân liên quan.

2. Căn cứ tình hình thực tế của đơn vị, nhu cầu học tập tiếng Hàn Quốc của học

sinh, phụ huynh và nhu cầu sử dụng nguồn lao động tại địa phương, các đơn vị xây dựng

kế hoạch giáo dục tiếng Hàn Quốc năm học 2023 – 2024 phù hợp.

3. Các trường phổ thông có tổ chức dạy học tiếng Hàn Quốc năm học 2023 - 2024

tiến hành đăng kí chi viện dạy học tiếng Hàn Quốc cho các trường phổ thông từ tháng 9/2023

đến tháng 6/2024 (theo mẫu Đơn đăng kí - Phụ lục 2 đính kèm).

Đơn đăng kí báo cáo về Sở GDĐT (qua đường e-office gửi đến phòng Giáo dục

Trung học), đồng thời gửi trực tiếp đến văn phòng Đại diện giáo dục Hàn Quốc tại nước

ngoài ở Việt Nam (email: moe.kecvn@gmail.com) trước ngày 30/6/2023. Thông tin liên

hệ: Ms Hải – ĐT: 0386.626.596.

Nhận được Công văn này, Sở GDĐT đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai,

thực hiện.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Giám đốc (để báo cáo);

- Lưu: VT, TrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Lợi

		2023-06-20T21:11:27+0700
	Việt Nam
	Đỗ Văn Lợi <dovanloi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-21T08:13:59+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-21T08:14:00+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-21T08:14:00+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-21T08:14:01+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!